ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS

PRIMAS POR COBRAR

SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

3,295,848.78
50,230,515.22
40,079.52

37,832,273.57

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 12,775,107.89

INVERSIONES PERMANENTES
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

44,910,843.69
4,953,375.69

5,188,441.87

—_—y

159,226,486.23

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Gerente de Admodn. v Finanzas Contador General

Representante Leaal

949,072.22
31,712,345.13
14,291,537.31
9,681,437.96
572,487.34
15,431,622.94
584,202.00

3,280,872.58

76,503,577.48

18,640,000.00
3,728,000.00
41,892,256.57

18,462,652.18

82,722,908.75

159,226,486.23



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS 12,970,784.12
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 2,252,964.80
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO 4,102,648.62
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS 735,153.80
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES 126,842.62
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 6,707,563.04
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 561,807.80
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 185,222.61
TOTAL DE INGRESOS 27,642,987.41
GASTOS

SINIESTROS 8,803,912.16
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS 2,966,139.07
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 3,490,698.90
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 1,904,153.69
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS 16,938.92
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 152,273.91
GASTOS DE ADMINISTRACION 2,028,653.91
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 173.19
TOTAL DE GASTOS 19,362,943.75
UTILIDAD NETA 8,280,043.66

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderén Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Representante Legal Gerente de Admén. y Finanzas Contador General



