



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	3,295,848.78	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	949,072.22
INVERSIONES FINANCIERAS	50,230,515.22	RESERVAS TECNICAS	31,712,345.13
PRESTAMOS	40,079.52	RESERVAS POR SINIESTROS	14,291,537.31
PRIMAS POR COBRAR	37,832,273.57	SOCIEDADES ACREDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	9,681,437.96
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	12,775,107.89	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	572,487.34
INVERSIONES PERMANENTES	44,910,843.69	CUENTAS POR PAGAR	15,431,622.94
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	4,953,375.69	PROVISIONES	584,202.00
OTROS ACTIVOS	<u>5,188,441.87</u>	OTROS PASIVOS	<u>3,280,872.58</u>
TOTAL ACTIVO	<u>159,226,486.23</u>	TOTAL PASIVO	<u>76,503,577.48</u>
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	18,640,000.00
		RESERVAS DE CAPITAL	3,728,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	41,892,256.57
		RESULTADOS ACUMULADOS	<u>18,462,652.18</u>
		TOTAL PATRIMONIO	<u>82,722,908.75</u>
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>159,226,486.23</u>

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Licda. Flor Serrano de Calderón
Gerente de Admón. y Finanzas

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS	12,970,784.12
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	2,252,964.80
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO	4,102,648.62
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	735,153.80
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	126,842.62
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	6,707,563.04
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	561,807.80
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	185,222.61
TOTAL DE INGRESOS	27,642,987.41

GASTOS

SINIESTROS	8,803,912.16
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	2,966,139.07
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	3,490,698.90
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	1,904,153.69
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	16,938.92
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	152,273.91
GASTOS DE ADMINISTRACION	2,028,653.91
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	173.19
TOTAL DE GASTOS	19,362,943.75

UTILIDAD NETA

8,280,043.66

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Licda. Flor Serrano de Calderón
Gerente de Admón. y Finanzas

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General